

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України
“Про внесення зміни до Податкового кодексу України”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Пояснення змін
Податковий кодекс України		
Стаття 92. Узгодження операцій із заставленим майном	Стаття 92. Узгодження операцій із заставленим майном	
<p>92.1. Платник податків зберігає право користування майном, що перебуває у податковій заставі, якщо інше не передбачено законом.</p> <p>Платник податків може відчужувати майно, що перебуває у податковій заставі, тільки за згодою контролюючого органу, а також у разі, якщо контролюючий орган впродовж десяти днів з моменту отримання від платника податків відповідного звернення не надав такому платнику податків відповіді щодо надання (ненадання) згоди.</p>	<p>92.1. Платник податків зберігає право користування майном, що перебуває у податковій заставі, якщо інше не передбачено законом.</p> <p>Платник податків може відчужувати майно, що перебуває у податковій заставі, тільки за згодою контролюючого органу, а також у разі, якщо контролюючий орган впродовж десяти днів з моменту отримання від платника податків відповідного звернення не надав такому платнику податків відповіді щодо надання (ненадання) згоди. Продаж шляхом приватизації об’єктів державної та комунальної власності, що перебувають в податковій заставі, здійснюється без згоди контролюючого органу.</p>	<p>Необхідність вирішення питання продажу державного або комунального майна, права на яке обтяжені відповідно до законодавства, шляхом його приватизації, що дозволить звільнити державу від невластивих функцій та знайти ефективного власника для такого майна.</p>

Заступник Голови Фонду

Юлія БЄЛОВА

« ___ » _____ 2019 року